
GAIN ET EMPLOI 709 

41.—Salaires moyens de la main-d'œuvre agricole masculine, par jour et par mois, 
le 15 janvier, 15 mai et 15 août 1944-1947—fin 

15 janvier 15 mai 15 août 

Province 
et année Par jour Par mois Par jour P a r mois Par jour P a r mois 

Avec 
pen­
sion 

Sans 
pen­
sion 

Avec 
pen­
sion 

Sans 
pen­
sion 

Avec 
pen­
sion 

Sans 
pen­
sion 

Avec 
pen­
sion 

Sans 
pen­
sion 

Avec 
pen­
sion 

Sans 
pen­
sion 

Avec 
pen­
sion 

Sans 
pen­
sion 

C.-B.— 
1944 
1945 
1946 
1947 

Totaux— 
1944 
1945 
1946 
1947 

S 

3-07 
3-36 
3-56 
3-79 

2-49 
2-76 
2-93 
3-23 

$ 

3-92 
4-24 
4-50 
4-73 

3-30 
3-61 
3-84 
4 1 5 

S 

60-44 
66-13 
70-59 
78-02 

50-99 
55-61 
57-24 
63-29 

S 

83-04 
93-32 

100-50 
103-25 

73 19 
79-70 
82-23 
89-25 

I 

3-17 
3-52 
3-80 
4-14 

2-73 
3-04 
3-25 
3-59 

S 

4-00 
4-43 
4-74 
5-17 

3-55 
3-89 
4 1 5 
4-55 

$ 

65-47 
70-15 
79-60 
79-13 

61-88 
66-88 
71-36 
77 01 

S 

90-56 
103-81 
104-05 
112-31 

84-25 
90-60 
96-27 

103-96 

S 

3-53 
3-85 
4-42 
4-73 

3 53 
S 55 
4-04 
1 1 3 

S 

4-39 
4-64 
5-26 
5-75 

4-36 
4 4 3 
4-95 
5 1 7 

S 

70-33 
76-56 
82-63 
86-25 

65-99 
71-68 
75-28 
82-75 

S 

95-75 
102-92 
105-56 
117-81 

88-31 
97-22 

100-62 
109-03 

Sous-section 3.—Chiffres du recensement sur le gain et l'emploi 

Le nombre de salariés, par sexe et par province, durant les 12 mois précédant 
le 2 juin 1941, date du recensement, ainsi que le gain total et moyen, sont donnés 
à la page 683 de VAnnuaire de 1947. Des renseignements plus détaillés sur le gain 
et l'emploi des salariés durant la même période paraissent dans le volume VI, 
Recensement du Canada, 194-1, pour le Canada, les provinces, comtés et divisions de 
recensement, les centres urbains de 1,000 habitants ou plus et certaines régions métro­
politaines. Les salariés y sont classés d'après l'occupation, l'industrie, l'état con­
jugal, l'âge et le sexe, le gain et les semaines de travail. Les données provisoires sur 
le nombre de salariés d'après le montant du gain paraissent dans le Bulletin 7-6010 
du Recensement des provinces des Prairies, 1946, pour les centres urbains de 5,000 
habitants ou plus. 


